

Handläggare
Leila Massih
Telefon: 08-50809306

Till
Kungsholmens stadsdelsnämnd
2023-10-26

Medborgarförslag om skatepark

Förvaltningens förslag till beslut

1. Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.
2. Medborgarförslaget skickas till idrottsnämnden för kännedom.

Sammanfattning

Den 3 september 2023 fick Kungsholmens stadsdelsnämnd ett medborgarförslag om att det behövs en skatepark på Stora Essingen. Enligt förslagsställaren är det opraktiskt för barnen på ön att åka till Rålambshovsparken för att åka skateboard.

Liksom förslagsställaren skriver, anser förvaltningen att det vore positivt om ytor för skate kunde skapas på Stora Essingen. Samtidigt är andelen parkmark på Stora Essingens särskilt begränsad eftersom stor del av marken på ön utgörs av fastighetsmark och den parkmark som finns är i stor utsträckning kuperad. Vängåvans lekplats är den plats där det finns mest plan parkmark lämplig för lek och aktivitet och förvaltningen föreslår att möjligheterna till skate även fortsättningsvis ska ges genom att skatemoduler placeras plaskdammen under den tid dammen inte innehåller vatten. Förvaltningen anser att det i övriga parkområden på Stora Essingen är begränsat med möjligheter för att tillskapa skateytor, men förvaltningen tar med sig önskemålet till nämndens långsiktiga planering av parkinvesteringar i stadsdelsområdet.

Vidare ser förvaltningen att det finns andra platser på Stora Essingen, som inte är parkmark, men som eventuellt skulle kunna utvecklas med ökade möjligheter till aktiviteter. Förvaltningen ser potential vid Stora Essingens IP samt vid båtklubbarna vid Oxhålsbadet och i Broparken.

Bakgrund

Den 3 september 2023 kom det in ett medborgarförslag om skatepark till Kungsholmens stadsdelsnämnd. Stadsdelsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 28 september 2023 att medborgarförslaget skulle lämnas till förvaltningen för beredning.

Ärendet

Enligt medborgarförslaget behövs en skatepark på Stora Essingen. Närmaste skatepark ligger i Rålambshovsparken, vilket enligt förslagsställaren är opraktiskt för barnen som bor och går i skola på ön. Enligt förslagsställaren är också skateparken i Rålambshovsparken högt belastad.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av avdelningen för stadsutveckling. Stadsdelsnämndens pensionärsråd och rådet för funktionshinderfrågor har beretts möjlighet att lämna sina synpunkter i ärendet och eventuella synpunkter från dem återfinns i protokoll från respektive råd.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Enligt stadsdelsnämndens verksamhetsplan ska parker och grönområden erbjuda en mångfald av upplevelser och aktiviteter. Det ska finnas plats för lek och motion såväl som avkoppling, lugn och ro. Parker och grönområden har också höga natur- och kulturvärden som måste värnas och utvecklas.

Efterfrågan på olika slags aktivitetsytor i parkerna inom Kungsholmens stadsdelsområde är stor. I och med att andelen parkmark är begränsad och att det är stor konkurrens mellan olika intressen och behov behöver förvaltningen ha en helhetssyn på funktionerna i stadsdelsområdets parker. Det betyder att alla typer av aktiviteter inte kan finnas i alla parker eller i alla stadsdelar. Olika aktiviteter måste prioriteras i olika parker och i olika delar av staden, men ett stort utbud kan finnas i sin helhet. Förvaltningen behöver också hitta flexibla lösningar så att olika aktiviteter kan samsas på samma ytor.

Liksom förslagsställaren skriver, anser förvaltningen att det vore positivt om ytor för skate kunde skapas på Stora Essingen. Samtidigt är andelen parkmark på Stora Essingens särskilt begränsad eftersom stor del av marken på ön utgörs av fastighetsmark och den parkmark som finns är i stor utsträckning kuperad. Vängåvans lekplats är den plats där det finns mest plan parkmark lämplig för lek och aktivitet. Förvaltningen har just nu ett pågående programarbete för en upprustning av lekplatsen och i samband med genomförda medborgardialoger har förvaltningen fått

in många synpunkter och önskemål om vad lekplatsen ska innehålla. Möjligheterna till skate är ett av många behov som har lyfts. Förvaltningen föreslår att möjligheterna till skate även fortsättningsvis ska ges genom att skatemoduler placeras i Vängåvans plaskdamm under den tid dammen inte innehåller vatten¹. Förvaltningen bedömer att det inte finns plats för någon större skateanläggning i Vängåvan lekplats.

Förvaltningen anser att det i övriga parkområden på Stora Essingen också är begränsat med möjligheter för att tillskapa skateytor, men förvaltningen tar med sig önskemålet till nämndens långsiktiga planering av parkinvesteringar i stadsdelsområdet. Vidare ser förvaltningen att det finns andra platser på Stora Essingen, som inte är parkmark, men som eventuellt skulle kunna utvecklas med ökade möjligheter till aktiviteter. Förvaltningen ser potential vid Stora Essingens IP samt vid båtklubbarna vid Oxhålsbadet och i Broparken. När båtarna på båtklubbarna är sjösatta står stora ytor tomma, men inhägnade och oåtkomliga för allmänheten. Att möjliggöra ett samnyttjande av dessa ytor och ge allmänheten tillgång under sommarhalvåret skulle kunna öppna upp för olika slags tillfälliga aktivitetsytor. Eftersom idrottsnämnden ansvarar både för Stora Essingens IP samt avtalen med öns två båtklubbar föreslår förvaltningen att medborgarförslaget skickas till dem för kännedom.

Jämställdhetsanalys

Enligt stadsdelsnämndens verksamhetsplan ska Kungsholmens parker utvecklas med höga upplevelsevärden utifrån ett jämställdhetsperspektiv och med särskild hänsyn till behoven hos barn, äldre och personer med funktionsnedsättningar. För att uppnå ett jämlikt och jämställt nyttjande behöver förvaltningen löpande analysera vilka ytor som anläggs, hur de utformas och var de förläggs. Förvaltningen anser att ett jämställt nyttjande av våra parker kan gynnas genom att skapa platser med variation i utformning och innehåll. Även flexibla användningsområden kan gynna detta, till exempel behöver en skateanläggning inte byggas enbart för skateboard utan kan utformas för att även passa till exempel kick-bike och annan utomhusträning. På så sätt kan platserna bli attraktiva för olika målgrupper, vilket ökar chanserna för en jämställd användning.

Enligt statistik från Riksidrottsförbundet (2022) är flickor mycket underrepresenterade när det gäller utövande av skateboardåkning. För att kunna motivera att bygga en skateanläggning anser förvaltningen att det bör föregås av ett jämställdhetsperspektiv med

syfte att få flickor/kvinnor att vilja, kunna och våga ta plats på en sådan anläggning. Förvaltningen vill understryka att ett jämställt nyttjande inte enbart kan lösas med en särskild fysisk utformning av ytan, utan kräver insatser på olika nivåer och från olika instanser i samhället. Förvaltningen anser att en viktig aspekt vid planering av en eventuell ny skateanläggning är att föra en jämställd medborgardialog med en bred representativitet så att många olika målgrupper kommer till tals. Särskild fokus bör ligga på att ha en dialog med tjejer i olika åldrar och med olika bakgrund.

Ann-Christine Hansson
Stadsdelsdirektör
Kungsholmens
stadsdelsförvaltning

Karin Ekrin
Avdelningschef
Kungsholmens
stadsdelsförvaltning

Bilaga

Medborgarförslag om skatepark

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Ann-Christine Hansson, Stadsdelsdirektör	2023-10-10
Karin Ekrin, Avdelningschef	2023-10-09